
 

 

INFORMATION TIL SKYTTERNE, VEDRØRENDE INDFØRELSE AF 
LICENSSYSTEM I DANSK SKYTTE UNION. 

PISTOLSEKTIONEN 
 

Baggrund: 

På Unionsstyrelsesmødet i november 2009 blev det vedtaget, at der skulle indføres 
en form for skyttelicens og et gebyr for deltagelse i stævner, gældende fra 2010, 
med henblik på en supplerende finansiering af de tre sektioners fremtidige 
arbejde, hvor dele af Flugtsektionen, allerede, med en hvis succes, havde indført 
en form for rygmærkeafgift, samt resultatafgift. 

Der opstod efterfølgende en ret ophedet debat om dette, særligt foranlediget af 
et brev, udsendt på Riffelsektionens mail-liste, hvor beslutningen blev præsenteret 
som en julegave til skytterne, fra unionsstyrelsen. 

Det stod ret hurtigt klart, at opbakningen, blandt skytterne, til denne beslutning, 
samt dens udformning, kunne ligge på et meget lille sted, så noget måtte gøres og 
det meget hurtigt! 

Handlinger: 

Umiddelbart efter nytår, indkaldte Unionens formand til et møde, hvor 
repræsentanter fra UNSTY og de tre sektioner, fik til opgave, at finde en bedre 
løsning, samt at udarbejde en brugbar model for, hvorledes en unionsfælles 
opkrævning kunne foretages. 

Mødet resulterede i nedsættelsen af to udvalg, som fik til opgave, at fastlægge 
dels hvordan et opkrævningssystem skulle opbygges og drives, samt hvor store 
beløb og under hvilken form, de skulle opkræves. 

Den første del, krævede et tæt samarbejde, med Unionens forretningsfører, samt 
hans samarbejdspartnere i DIF, som havde et nært kendskab til mulighederne i 
INFOSPORT systemet, som hurtigt blev udpeget som grundlaget for det videre 
arbejde.Den anden del, mundede ud i en beslutning om, at de enkelte sektioner 
skulle sikres absolut suverænitet, for så vidt det angik beløbsstørrelser og hvilke 
aktiviteter der skulle belægges med eventuelle gebyrer. 



 

 

Resultaterne fra de to udvalg, blev fremlagt på UNSTY mødet i februar og blev her 
godkendt og der blev samtidigt bevilget midler, til at oprette et 
hjemmesidebaseret system til administration af ordningen. 

Pistolsektionen: 

Sektionen har, i 2010, et grundlæggende budget, med midler, som er bevilget fra 
Skydeudvalget, der udgør grundstammen for vores aktiviteter, men disse er ikke 
tilstrækkelige, til at dække alle vore udgifter og her skal i særlig grad fremhæves 
det fremtidige arbejde, med først og fremmest udviklingsgruppen, men også vores 
deltagelse i Walther Europa Cup, samt oprettelsen og driften af andre tiltag, som 
for eksempel støtte til talentcentre. 

Vi er, i sektionens ledelse, ganske klar over, at vi er i en ny situation, hvor vi for første 
gang i historien, skal ud og kræve penge af vores aktive skytter og er ligeledes klar 
over at dette ikke vil falde i god jord, hos alle, men for at imødekomme de værste 
misforståelser og myter, skal følgende fastslås: 

- Licensordningen vil omfatte alle discipliner under P-Sek 

- Skytter som ønsker at deltage i stævner under P-Sek’s ansvarsområde, skal 
tegne licens for at deltage i disse. 

- Der bliver ikke opkrævet noget stævnegebyr. 

- Ungdomsskytter, skal også tegne licens, men er fritaget for betaling, indtil 
videre. 

- Der indføres en ordning, så nybegyndere, i seniorklasen, kan tegne en 
prøvelicens, med ret til at gennemføre et antal skydninger, inden der skal 
betales, dog undtaget nationale mesterskaber 

- I 2010 vil der blive opkrævet 400 kr. Som dækker alle discipliner. 

Hvordan gør men så? 

Senest den 1 / 4, vil der være lagt et link ind på Unionens hjemmeside, som fører 
til en oprettelses side, hvor den enkelte skytte indtaster sine basisoplysninger, 
bestående af navn, adresse, fødselsdato, mailadresse, skydedicipliner, samt 
hvilken forening de enkelte discipliner skydes for. 

Disciplin angivelsen er ret vigtig, da den bestemmer, hvilken sektion, der 
modtager licenspengene. 



 

 

Herefter vil der blive sendt en kontrolmail, med et link og password, til en 
personlig side, hvor man kontrollerer sine oplysninger, hvorefter der dannes et 
unikt licensnummer, som følger en, resten af skyttekarrieren.                                                                                                                                  
Samtidig med dette, vælger man, om betalingen skal foregå via PBS eller om 
der skal tilsendes et girokort. 

Efterhånden som skytterne bliver oprettet, bliver der samtidigt oprettet en 
database over samtlige licenshavere. 

I løbet af 2010, vil dette system, blive udvidet, så det kommer til rumme flere 
funktioner, som for eksempel stævnekalender, resultathåndtering, ranglister, 
samt tilmelding til kurser og aktiviteter. 

Hvad nu med pengene? 

For at slå det fast med det samme: Licensafgifterne, betalt af pistolskytter, er 
øremærket til P-Sek! 

Der er vandtætte skodder mellem sektionen og den øvrige økonomi indenfor 
Unionen og hverken UNSTY, SKUD eller Sportschefen, kan kræve del i 
indtægterne, som skal være et supplement, til grundbudgettet. 

Lad os nu komme i gang! 

Som sagt før, er det her en ny situation og Sektionen er ganske klar over, at det 
for mange af vore skytter vil være grænseoverskridende, at skulle indrette sig 
efter og måske endda vil overveje at lægge skydningen på hylden eller nøjes 
med, hvad DDS har at tilbyde. 

Men prøv nu at tænke lidt videre: 

Ved at melde fra eller i værste fald modarbejde, så er man med til at forhindre 
den næste generation af skytter, i at udvikle sig til noget vi alle kunne blive 
stolte af, at være en del af. 

Sektionen iværksætter umiddelbart efter årsmødet, en række tiltag og derfor, 
vil sektionen gerne opfordre så mange som muligt, til at komme til årsmødet, på 
Severin Center i Middelfart, både for at høre hvad vi har tænkt os at gøre, men 
også for at give deres mening tilkende. 

Med venlig hilsen: 

Pistolsektionen 
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